
SMLOUVA o POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají na základě ustanovení 51879 a násl. zákona č.

89/2012Sb., občanský zákoník smluvní strany:

Město Sedlčany
se sídlem nám. T. G. Masaryka 32,264 80 Sedlčany
IČ 00243272
DIČ: cz 00243272
bankovní spojení
zastoupená lng. Miroslavem Hólzelem, místostarostou
(dále jen „Partner“)

a

GLOBDATA a.s.
se sídlem Na příkopě 393/11, 110 00 Praha 1

IČ: 05642361
DIČ: C205642361
bankovní spojení:
zastoupená lng. Janem Kolouškem, předsedou představenstva a Mgr. Martinem Hausnerem, členem
představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23165
(dále jen „Poskytovatel“)
tuto

SMLOUVU O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK

|.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany konstatuji, že stejného dne jako tato smlouva byla mezi Partnerem a
Poskytovatelem uzavřena Smlouva o poskytování služeb, na základě které se Poskytovatel
zavázal zajistit pro Partnera služby virtuálního parkovacího lístku (dále jen „Smlouva“). Smluvní
strany prohlašují, že jim je znám obsah Smlouvy a že termíny a definice pojmů použíté ve Smlouvě
mají stejný význam i v této smlouvě.

2. Smluvní strany konstatuji, že v souvislosti se Smlouvou budou Partnerovi vznikat pohledávky za
třetími osobami — parkujícími, a to za poskytnutí (prodej) VPL (dále jen „Pohledávky“).

3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že Partner postupuje Poskytovateliveškeré Pohledávky.

ll.

Vymezení pohledávek

Každá Pohledávka je pro účely této smlouvy identifikována:
a) dlužníkem konkrétní pohledávky, kterou je osoba zachycená pro každou jednotlivou

Pohledávku v Systému Poskytovatele, v němž jsou zachyceny i údaje o jednotlivých
transakcích souvisejících s poskytnutímVPL, ato podle telefonního čísla, na něž byla zaslána
konkretní SMS MT a z něhož byl VPL objednán;



b) okamžikem vzniku Pohledávky, kterým je okamžik zachycený vSystému Poskytovatele,
v němž jsou zachyceny i údaje o jednotlivých transakcích souvisejících s poskytnutím VPL.
Okamžikem vzniku pohledávky je okamžik, kdy koncové zařízení parkujícího (telefon) přijme
SMS MT;

c) výší jistiny Pohledávky, kterou bude částka, která je pro každou Pohledávku zachycena
v Systému Poskytovatelé, v němž jsou zachyceny i údaje o jednotlivých transakcích
souvisejících s poskytnutím VPL. Výše jistiny Pohledávky vyplývá u každé Pohledávky
z Přístupového čísla, z něhož byla odeslána Systémem Poskytovatele odpovědní SMS MT
dlužníkovi Pohledávky;

d) právním důvodem vzniku konkrétní pohledávky, kterým je úhrada parkovného parkujícím
Partnerovi.

llI.

Postoupení pohledávek

Smluvní strany dohodly, že Partner postupuje na Poskytovatele veškeré Pohledávky, a to vždy
vokamžiku, kdy Pohledávky vzniknou stím, že Pohledávky jsou vždy následně specifikovány
v měsíčním Vyúčtování od Poskytovatelé, které bude Partnerovi zasláno v souladu se Smlouvou.
Smluvní strany sjednávají, že k postoupení Pohledávek z Partnera na Poskytovatelé dojde a
Poskytovatel se tedy stane věřitelem Pohledávek v okamžiku kdy, Pohledávky vznikly. Smluvní
strany sjednávají, že k postoupení Pohledávek specifikovanýchv předchozí větě dojde bez dalšího
právního jednání smluvních stran, pouze na základě existence údajů v Systému Poskytovatelé.

Poskytovatel prohlašuje, že Pohledávky, které vznikly za parkujícími, mohou být Poskytovatelem
dále postoupeny na příslušného Mobilního operátora.

IV.

Úplata

Smluvní strany sjednávají úplatu za postoupené Pohledávky ve výši 100% jistiny postupovaných
Pohledávek s tím, že splatnost úplaty za postoupení Pohledávek je specifikována ve Smlouvě.

V.

Platnost a účinnost

Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího
podpisu poslední ze smluvních stran a její účinnost trvá po dobu účinnosti Smlouvy a nezanikne před
zánikem účinnosti Smlouvy.

1.

Vl.

Součinnost

Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této smlouvyvzájemnou součinnost.

Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo
judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti právního
jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu
část, které se důvod neplatností přímo týká. Strany se zavazují toto ustanovení doplnit či nahradit
novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu
této smlouvy.

Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná,
strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které případný důvod



neplatnosti bude odstraněn a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této
nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy.

Vll.
Závěrečná ustanovení

1. Změny této smlouvy jsou možné jen ve formě písemného a číslovaného dodatku ke smlouvě
podepsanéhooběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se vyhotovujeve dvou stejnopisech v českém jazyce, kdy každá ze smluvních stran
obdrží po jednom stejnopísu.

VPraze dne jáá “ZÚ/? V Sedlčanech dne

GLOBDATA a.s.


